[image: ]
Администрация Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  15   мая  2025 года  №  910-ПА
г. Ирбит

О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Городского округа  «город  Ирбит» Свердловской области от  28.09.2023  № 101 «Об утверждении Положения  о порядке проведения торгов, предметом которых является право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции», постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 21.06.2021 № 942-ПА «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области» (в редакции постановления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 29.12.2023 № 2357-ПА), руководствуясь статьей 30 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, на основании заявления директора Общество с ограниченной ответственностью «Сахар Медиа» М.А.Суслова (вх. № 236/у от 05.02.2025), администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
2. Определить для проведения аукциона:
1) организатора аукциона:
администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
2) предмет аукциона:
право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
3) форма проведения торгов:
электронный аукцион;
4) адрес места установки рекламной конструкции:
50 лет октября, 27/1 на земельном участке с кадастровым номером 66:44:0101027:3559, адрес - Свердловская область, город Ирбит, улица 50 лет Октября, 25-б, форма собственности - муниципальная, категория земель - земли населенных пунктов;
5) вид рекламной конструкции:
цифровой билборд;
6) тип рекламной конструкции:
LED-медиэкран;
7) начальную цену предмета аукциона, в виде рыночной стоимости годового размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции:
120 100 (сто двадцать тысяч сто) рублей 00 (ноль) копеек, НДС не облагается, в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости годового размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке по адресу: Свердловская область, город Ирбит, 50 лет Октября, 27/1 от 07.04.2025 № 40425-90;
8) размер и срок внесения задатка:
70 % от начальной цены предмета аукциона 84070 (восемьдесят четыре тысячи семьдесят) рублей 00 (ноль) копеек;
срок внесения задатка – не позднее даты окончания приема заявок;
9) «шаг аукциона»:
5% от начальной цены предмета аукциона 6005 (шесть тысяч пять) рублей 00 (ноль) копеек;
10) место проведения аукциона:
федеральная электронная площадка – Общество с ограниченной ответственностью РТС-Тендер (ООО «РТС-Тендер»);
11) сроки организации и проведения аукциона:
заявки подаются на электронную площадку, начиная с даты начала приема заявок до времени и даты окончания приема заявок;
12) дату признания заявителя участником аукциона:
следующий рабочий день за днем окончания подачи заявок;
13) дату проведения аукциона:
следующий рабочий день за днем признания заявителей участниками аукциона.
3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области подготовить необходимые документы и организовать проведение открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
4. Комиссии по организации и проведению аукциона в электронной форме                      на право заключения договора на  установку и эксплуатацию рекламной конструкции, утвержденной постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 17.02.2025 № 214-ПА «О создании комиссии по организации     и проведению аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции», провести аукцион в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области Л.А. Тарасову.
6. Настоящее постановление опубликовать в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                                    Н.В. Юдин
image1.png